
Invandringsfrågor  inget  för
tidigare statsministrar
Den stora omvandlingen, Sveriges förändrade demografi och dess
effekter  på  brott  är  en  tunn  bok  där  Gunnar  Sandelin
konstaterar  att  Sverige  förändrats  befolkningsmässigt  på
relativt kort tid. Härutöver redovisar han ett antal figurer
över kriminalitet hos olika invandrargrupper och gör en för
Danmark positiv jämförelse med utvecklingen i Sverige. Siffror
och grafer redovisas utan närmare analys. 

Statistiken  visar  otvetydigt  en  större  brottslighet  bland
vissa  invandrargrupper.  Man  kan  möjligen  ifrågasätta  om
statistiken  är  tillförlitlig.  Är  hänsyn  tagna  till
åldersaspekterna, alltså att invandrarna är unga och därmed
mer  brottsbenägna  än  äldre  svenskar?  Statistiken  avser
brottsmisstänkta, inte dömda och vi vet att invandrare bedöms
och grips av polis i större utsträckning än pursvenskar. 

Sandelin  påstår  att  förändringen  är  unik  men  inte
uppmärksammats nämnvärt. Själv har jag skrivit många artiklar,
främst  i  Göteborgsposten  på  nittiotalet  och  framöver  där
huvudpoängen var just omvandlingen av Sveriges befolkning men
att  den  också  krävde  en  medveten  politik  inom  alla
samhällsområden.  Men  Sandelin  har  rätt  i  viss  mån.
Invandringspolitik var ingen fråga för Ingvar Carlsson, Carl
Bildt,  Göran  Persson  eller  Fredrik  Reinfeldt.  Dåvarande
invandrarministern Anita Gradin minns att när sådana frågor
diskuterades i riksdagen så deltog ministern, en ledamot från
M och en från V. I övrigt ekade bänkarna tomma.

Det bristande engagemanget tror jag är den främsta anledningen
till dagens situation. Flyktingar kom hit till del beroende på
Palmes  tredjevärldenpolitik.  De  hamnade  i  samma
förortsområden. I stället för en konsekvent och genomarbetad
politik  gjordes  föga  för  att  integrera  dem  förutom  några
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projekt ledda av eldsjälar. 

Konsekvenserna av detta ser vi nu i utanförskapsområdena med
kriminalitet och ojämlikhet. Den nuvarande politiken som i
stället  för  att  satsa  på  förebyggande  insatser  lägger
huvudvikten vid hårdare tag och repression kommer med stor
sannolikhet att förvärra problemen. 
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